МБОУ (Варнипская НОШ>

прикАз

Об организации IIитания школьников
Nь 46

от 31.08.2023г.

в 2023,2024 учебном году>

1.1. во исполнение закона рФ от 29.|220|2Nb273_63 коб образовании в российской

Федерации>,в соответствии Санитарно-эflидемиологическими требованиями к

организации общественного IIитания lru..n.r"" СанПиН 2,з12,4,з590-20, утвержденflыми

Постановлением Г'лавного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.|0,2о2OJФ32 коб утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.312.4.3590-20, Методическими рекомендациями по оргаЕизации шитания обуrающихся в

общеобразовательных организациях мР 2.4,0|79,20, утвержденные руководителем

Федеральной службы по Еадзору в сфере защиты IIрав потребителей и благополу{ия

человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать гIитание школьников 1 - 3 классов на перио д202З-2024 учебный гол в

соответствии с нормативными требованиями с 01.09,202З года,

2. ответственность за организацию питания школьников по школе оставJIяю за собой,

3. ответственным за обЁспечение обогащенным питанием назначить кJIадовщика Фонареву

Марию Семеновну.
4. Кладовщику:

4.1. Организовать ежедневное бесплатное горячее питалiие обучающихся на общую

суЙ не менее 67,00 рублей, __ _.л_лл,,у..
4,2.обеспечить наJIичие ежедневного меню, выIIолнение норм питания и калорииности,

ведение необходимой документации:
- журнал бракеража готовой кулинарной пролукuии;

- *уь"- бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;

- журнал здоровья;
- журнал учета температурного режима холодильного оборудования;

-технологическую документацию ;

- докуменТы на поQтавку пищеВых ttродуктов ( контракты);

- товарно,сопроводительные док}менты на пищевую продукты и сырье;

5, Серебрепrйпо"у Любовь Михайловну, повара, назначить ответственным за:

.сВоеВреМенноеИкаЧестВенноеприГоТоВЛениепищиВсооТВеТсТВиисанитарЕыМ
требованиям и нормам;
- соблюдение 12-дневного цикличного меню;

- строгое выполнение и соблюдение технологии IIриготовления блпод

_ контроль закачеQтвом скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

- поддержание помещений пйщеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии;

- обеспечение сбалансированного рационального питания;

- соблюдение санитарно-гигиенических требований на шищеблоке;

6, Классным рупЬ"й"r.п", 1-З *na".o" Константиновой р,л,, Пантелеевой Ирине

Геннадьевне вменить в обязанность:
- подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14,00 часов предыдущего дня,

- нестИ полнуЮ ответствеНностЬ за поведением учащихся в столовой;

7, Контроль за исполЕением данного приказа оставляю за собой.

Щирек,гор школы:

С приказом ознакомлены:

Бывальцева
Р.Л. Константинова
И.Г. Пантелеева

М.С. Фонарева

Л,М. Серебренникова

&,